
Mon'tor Polski Nr A-B1 - 1130Poz, 1125, 1126 1127 --------

i) 3. Koniisja kwalifikacyjna ustala cenę nabycia, 
biorą~ za podstawę cenę za nową kasę rejestracyjną tego 
samego rodzaju i gatunku, zmniejszoną o kwotę odpowia
l.a:ącą stopniowi zużycia kasy, nie mniej jednak niż 
o 200/0. Jeżeli zachodzi potrzeba dokonania naprawy 
kasy, przewidywany koszt tej naprawy odlicza się od 
podstawy ustalenia. 

§ 4. 1. Komisje kwalifikacyjne powołuje w miarę 
potrzeby dyrektor Polskiego Towarzystwa Maszyn Biu
rowych. 

2. W skład komisji kwalifikacyjnej wchodzą: 
a) przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Maszyn 

--------------------------

Biurowych jako przewodniczący, 
b) przedstawiciel właściwego wydziału finansowego 

wojewódzkiej rady narodowej, 
c) przedstawiciel wojewódzkiego biura Miejskiego 

Handlu Detalicznego. 

§ 5. Zapłata ceny nabycia następuje po przejęciu 
kasy rejestracyjnej od sprzedawcy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: T. Dietrich 

1126 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 23 sierpnia 1951 r. 

o zmianie zarządzenia w sprawie obowiązku utrzymywania minimalnych zapasów (minimum asortymentowego) 
artylmłów mydlarsko-tłuszczowych w uspołecznionych sklepach detalicznych. 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 10 lutego 1949 r. w sprawie zak,resu działanIa 

Ministra Handlu Wewnętrznego (Dz. U. R. P : Nr 10, 
poz. 62) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Handlu Wewnętrzne
go z dnia 24 lutego 1951 r. w sprawie obowiązku utrzy
mywania min imalnych zapaBów (minimum asortymen
towego) artykułów mydlarsko-tłuszczowych w uspołecz

nionych sklepach detalicznych (Monitor Polski Nr A-40, 
poz. 508 i Nr A-66, poz. 870) wprowadza się następu-

, jące zmiany: 

1) w § 1 zarządzenia po słowach: "pasty do obuwia" 
literę "i" zastępuje się przecinkiem, a po słowach: 
"pastv do podłóg" dodaje się wyrazy: "barwników, 
zasypki i szampona"; 

2) w zalączniku do zarządzenia w tabelce pod lit. A. na 
końcu dOdaje się w odpowiednich rubrykach: 
"Barwniki w asortymencie kolorów szt. 500 30 
Zasypki szt. 300 150 
Szampon szt. 500 300" 

3) w załączniku do zarządzenia w tabelce pod lit. B 
dla mydlarni i drogerii na końcu wykazu dodaje 
się w odpowiednich rubrykach: 

"Barwniki w asortymencie kolorów szt 100 75 
Zasypki szt. 20 15 
Szampon szt. ,24 12" 

4) w ' załączniku 00 zarządzenia w tabelce pod lit. C. 
w kat. I dla wiejskich sklepów powszechnych wie
lobranżowych i domów towarowych rolnika dodaje 
się na końcu tabelki, co następuje: 

,,1) wiejski sklep powszechny wielobranżowy, 
2) dom towarowy rolnika. 

A r t y kuł y IJed~ostka I Ilość 
mlarg 

Barwniki w asortymentach kolorów szt. 100 
Zasypka 
Szampon 

szt. 
szt. 

20 
20" 

5) w załączniku do zarządzenia w tabelkach pod lit. D: 

a) dla sklepów mydlarsko-farbiarskich i drogerii 
dodaje się w obydwu tabelkach na końcu w od
powiednich rubrykach: 

"Barwniki w asortymencie kolorów szt. 300 250 200 

Zasypka szt. 100 50 25 

Szampon szt. 60 36 12" 

b) dla sklepów perfumeryjno-kosmetycznych doda
je się na końcu tabelki w odpowiednich rubry
kach: 

"Zasypka szt. 100 50 25 
Szampon szt. 60 36 12" 

6) w załączniku do zarządzenia na końcu dodaje się 

nową tabelkę, którą oznacza się dużą literą E o na
- stępującej treści. 

"E. MINIMUM ASORTYMENTOWE DLA POWSZECH
NYCH DOMÓW TOWAROWYCH. 

Artykuł IJed~ostkal II I III I IV mIary ! at. kat. kat. kat. 

Barwniki szt. 400 300 200 15J 
Zasypka szt. 200 150 100 50 
Szampon szt. 240 180 120 60" 

§ 2. Wymienione w § 1 minimalne ilości barwni
ków obowiązują , sklepy detaliczne o tyle, o ile Centrala 
Handlowa Przemysłu Chemicznego dostarczy asorty
ment kolorów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: w z. J. Kutin -

1127 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 18 sierpnia 1951 r. 

w snrawie zmiany zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 kwietnia 1949 r. o upoważnieniu urzędów celnych 
do orzecznictwa w sprawach karnych skarbowych oraz ustaleniu okręgów ich terytorialnej właściwości 

Na podstawie § 1 lit. a) rozporządzenia Ministra 
~karbu z dnia 21 czerwca 1947 r . o określeniu władz ad-

ministracji skarbowej uprawnionych do orzecznictwa 
w sprawach o przestępstwa skarbowe (Dz. U. R. P . 



Monitor, Polski Nr A-81 1131 Poz:. 1127, ,1128 i 1129 

Nr '51, poz. 261) i w związku z § 2 pkt 16 rozporzą
.dzenia Rady Ministrów z dnia 8 marca 1949 ,r; ,w spra
wie zakresu działania Ministra Handlu Zagranicznego 
(Dz. U. R. P. Nr 15, poz. 96) w brzmieniu nadanym roz
porządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 
1951 r. w przedmiocie przekazania spraw celnych de> 
zakresu działania Ministra Handlu Zagranicznego (Dz.U. 
R. P . Nr 25, poz. 185) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W wykazie urzędów celnych upoważnionych 
do orzekania W sprawach karnych skarbowych, poda
nym w § 1 zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 kwiet
nia 1949 r. o upoważnieniu urzędów celnych do orzecznic
twa w sprawach karnych skarbowych oraz usta1eniu 
okręgów ich terytorialnej właściwości (Monitor Polski 
Nr A-26, poz. 413) wprowadza się następujące zmiany: 

, , 1) na obszarze Dyrekcji Ceł w Krakowie skreśla się 
wyrazy: "Czarny Dunajec, powiaty limanowski 
i nowotarski~ województwie krakowskim"; 

' 2) powiaty limanowski i nowotarski oraz powiat miej
ski Zakopane w ' woj . krakowskim włącza się do 
okręgu miejscowej właściwości Urzędu Celnego 
w Krakowie. 
§ 2. Sprawowanie orzecznictwa w sprawach kar

nych skarbowych z zakresu właściwości Urzędu Celnego 
w Czarnym Dunajcu przekazuje się Urzędowi Celnemu 
w Krakowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 18 sierpnia 1951 r. 

Minister Handlu Zagranicznego: w z. C. Bajer 

1128 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU DROGOWEGO I LOTNICZEGO 

z dnia 28 sierpnia 1951 r. 

w sprawie zatwierdzenia instrukcji o holowaniu pojaźdów samochodowych. 

Na podstawie art. 1 i art. 2 pkt 9 zdanie pierwsze 
dekretu z dnia 8 stycznia 1946 r. o organizacji admi
nistracji i gospodarki motoryzacyjnej w Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 58) oraz ustawy 
z dnia 26 lutego 1951 r. o organizacji władz w dziedzinie 
komunikacji (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 108) zarządza się, 
co następuje: 

§ l. Ustala się przepisy o holowaniu pojazdów 
samochodowych zawarte w "Instrukcji o holowaniu p~ 
jazdów mechanicznych", stanowiącej oddzielny załącz
nik do niniejszego zarządzenia. Załącznik ten w formie 
broszury jest do nabycia w "Wydawnictwach Komuni
kacyjnych" w Warszawie, ul. Kazimierzowska 52. 

§ , 2. Przepisy "Instrukcji o holowaniu pojazdów 
samochodowych" obowiązują następujących użytkow

ników pojazdów samochodowych: władze i urzędy pań
stwowe, ' przedsiębiorstwa państwowe i przedsiębior

stwa pozostające pod zarządem państwowym, centrale 

spółdzielczo-państwowe, centrale spółdzielni i związki 
spółdzielcze, spółdzielnie, korporacje publiczne oraz inne 
instytucje prawa publicznego, związki i stowarzyszenia 
korzystające z dotacji lub subwencji państwowego bud
żetu, spółki prawa cywilnego i handlowego, w których 
Skarb Państwa, przedsiębiorstwa państwowe albo' osoby 
prawne prawa publicznego posiadają udział, wynoszący 
ponad 500/0 kapitału zakładowego, jak również przed
siębiorstwa, działające na podstawie zezwoleń lub kon
cesji na zarobkowy przewóz osób i towarów z wyjąt
kiem użytkowników pojazdów samochodowych, należą
cych do władb i oddziałów wojskowych oraz bezpie
czeństwa publicznego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Transportu Drogowego Lotniczego: 
w z. J. Burgin 

II 29 

INSTRUKCJA MINISTRA LEśNICTWA 

z dnia 20 sierpnia. 1951 r. 

w sprawie wyrębu i zużycia reglamentowanych materiałów drzewnych, pochodzących z lasów zadrzewień 
nie stanowiących własności Państwa. 

Przedmiot reglamentacji. : ' :' ., : . ,~, . ., 

1. Instrukcja niniejsza stosuje się do surowca 
okrągłego jako reglamentowanego materiału drzew-
nego. 

2. Określenie surowca drzewnego podlegającego 
reglamentacji znajduje się w rozporządzeniu Przewod
niczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodar
czego z dnia 1 marca 1951 r. w sprawie uznania niektó
rych materiałów drzewnych za reglamentowane (Dz. U. 
R. P. Nr 25, poz. 187). 

Według § 1 pkt 1 tego rozporządzenia za regla
mentowany uważa się surowiec okrągły rodzajów liścia ... 
stych i iglastych, którego średnica w grubszym końcu, 
mierzona wraz z korą, przekracza 7 cm, bez względu 
na częś~ drzewa (strzała lub gałęzie), z którego został 
wyrobiony i bez względu na średnicę w cieńszym 
końcu. ' 

Z przepisu tego wynika; że poszczególne . CZęSCI wy
robionego drzewa, których średnica po wyrobieniu ich 
nie przekracza w grubszym końcu 7 cm, nie są mate
riałami reglamentowanymi. Nadto § 2 rozporządzenia 
wyłącza od reglamentacji surowiec z widocznym mięk
kim murszem, którego rozmiary przekraczają połowę 

średnicy przekroju na obu końcach dłużycy lub kłody, 
Oraz karpinę. 

3. Za zadrzewienia uważa się drzewa rosnące 

poza gruntami leśnymi. 

4. Do lasów i zadrzewień nie stanowiących wła
sności Państwa zalicza ' się lasy i zadrzewienia: 

a) stanowiące własność gromad, 

b) wspólnie zagospodarowane jako wchodzące 
w skład majątku wspólnot gruntowych (łącznie 
ze spółkami leśnymi) i spółdzielni produkcyj-
nych, I ' ' . ' -"-~ 


